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Asikkalan luonnonystävät ry:n kannanotossa otetaan kantaa Asikkalan 
kunnan lähi- ja virkistysmetsiin tehtyihin hakkuihin. 
 
Luonnonystävät ry vaatii lähimetsien rauhoittamista hakkuilta asukkaiden 
ja luonnon hyväksi. He perustelevat kannanottoaan taajamien 
virkistysmetsien ja viherväylien tärkeydellä niin ihmisten kuin 
luonnoneliölajien kannalta. Heidän mukaansa lähimetsien muut arvot ovat 
mittaamattomat suhteessa saatuihin puutuloihin.  
 
Kannanoton lopussa he mainitsevat Vääksyn ympäristöön tehdyiksi 
rankkoja hakkuita sekä ottavat esimerkiksi Pasolan rinteessä tai 
Anianharjulla tehdyt hoitohakkuut. 
 
Asikkalan luonnonystävät ry:n kannanotto on esityslistan liitteenä. 
 
Hortonomi Pirjo-Riitta Pyysing on antanut vastineen Asikkalan 
luonnonystävät ry:n kannanottoon, joka on seuraava: 
 
”Asikkalan kunnalla on lähi- ja virkistysmetsiä asemakaava-alueella 
yhteensä noin 150 ha. Metsäalueet ovat asemakaavassa pääosin 
merkinnöillä VP puisto sekä VL lähivirkistysalue. Asemakaava-alueen 
taajamametsät ovat suurelta osin melko pieniä kuvioita asutuksen välissä 
sekä teiden varsilla. Asemakaava-alueen metsiä hoidetaan 2013 laaditun 
puistometsien hoitosuunnitelman mukaisesti. Laajemmat metsäalueet 
sijoittuvat asemakaavoitetun taajaman ulkopuolelle ja niiden hoito tehdään 
talousmetsäsuunnitelman mukaisesti.  
 
Taajamametsät on luokiteltu Viherympäristöliiton Viheralueiden 
hoitoluokituksen mukaisesti lähi-, virkistys-, suoja- ja talousmetsiin. Lähi-, 
virkistys- ja suojametsiä hoidetaan harvennushakkuin siten, että pyritään 
huomioimaan maisemalliset, virkistykselliset ja luonnonympäristöön liittyvät 
arvot sekä saatu kuntalaispalaute. Talousmetsiksi luokitellut 
taajamametsät hoidetaan pyrkien puuston elinvoimaisuuden ja kasvun 
ylläpitämiseen. Vuosittain käsitellään noin 10 ha taajamametsää, joten 
noudatettaessa hoitosuunnitelmaa samaan metsikköön palataan noin 15 
vuoden välein. Taajamametsien harvennusten yhteydessä syntyvät 
hakkuutähteet ja rangat kerätään pois maastosta ja myydään 
energiapuuna. Vähäisessä määrin lahopuuta ja pökkelöitä pyritään 
jättämään maastoon. Taajamametsien hoidossa ei ole taloudellisia 
tavoitteita vaan pääsääntöisesti tulot ja aiheutuvat kulut ovat yhtä suuret.  
 
Vuosittain ennen hakkuisiin ryhtymistä kaikille asemakaava-alueelle 
suunnitelluille hakkuille haetaan maisematyölupa. 
Maisematyölupahakemukset kuulutetaan kunnan virallisessa lehdessä ja 
kunnan nettisivuilla. Maisematyölupahakemuksiin on kaikilla, joita asia 
koskee, mahdollista jättää mielipiteensä nähtävilläoloaikana. Viimeisen 



viiden vuoden aikana on jätetty kaksi mielipidettä taajamametsien 
hakkuisiin liittyviin maisematyölupahakemuksiin. Hakkuusuunnitelmasta 
tehdään metsänkäyttöilmoitus Metsäkeskukseen. Sieltä saadaan tieto 
alueelle sijoittuvista arvokkaista kohteista kuten luonnonsuojelualueet, 
suojeltavat lajit ja muinaismuistokohteet. Erityiskohteisiin liittyen 
maisematyölupahakemuksiin pyydetään lausunto museolta ja ELY-
keskukselta. Esitettyjen mielipiteiden ja lausuntojen perusteella on vielä 
mahdollista muuttaa ja tarkentaa suunniteltuja hakkuutoimenpiteitä esim. 
Kanavaniemeen suunnitellut hakkuut jätettiin tekemättä, kun saatiin tieto 
siellä mahdollisesti esiintyvästä liito-oravasta. Danielson-Kalmarin huvilan 
puistoon teetettiin erillinen hoitosuunnitelma, jotta luontoarvot sekä 
historialliset kohteet tulisi riittävästi huomioiduiksi. Vääksynjoen varrella on 
pääosin pidättäydytty puiden kaatamisesta, jotta varjostus joen kaloille 
sekä tiheiköt linnuille säilyisivät. Huonokuntoisia puita onkin kaatunut 
jokeen ja niitä on sitten poistettu, jotta eivät estäisi veden virtausta. 
Kaikissa edellä mainituissa kohteissa on tullut myös runsaasti 
kuntalaispalautetta harvennusten puolesta. 
 
Suurin osa kuntalaisilta tulevasta palautteesta koskee taajamametsien 
osalta niiden hoitamattomuutta, pusikoitumista ja maisemat peittävää 
tiheyttä. Lähelle asutusta sijoittuessaan metsiköt koetaan vaarallisiksi ja 
varjostaviksi. Huonokuntoisten puiden pelätään kaatuvan autojen ja talojen 
päälle. Korkea puusto tontin laidalla varjostaa asukkaiden mielestä pihoja 
liiaksi. Myös aiemmin vesistöihin avoinna olleet näkymät koetaan 
sulkeutuneiksi ja sen taas koetaan laskevan kiinteistöjen arvoa. Myös 
Vääksyn taajaman ja kanava-alueen näkyminen valtatielle toivottaisiin 
olevan paljon nykyistä avoimempia, jotta se houkuttelisi ohikulkijoita ja 
turisteja pistäytymään paikallisissa liikkeissä ja kahviloissa. 
Pääsääntöisesti taajamametsät haluttaisiin saadun palautteen perusteella 
vielä nykyistäkin avoimemmiksi ja intensiivisemmin hoidetuiksi. 
 
Taajamametsien hoidossa ja hakkuissa yritetään yhdistää hyvinkin 
ristiriitaisia tavoitteita ja toiveita. Lopputulokset ovat usein kompromisseja 
ja täysin kaikkia tyydyttävää tilannetta on lähes mahdotonta saada. 
Erilaisia näkökulmia kuitenkin pyritään ottamaan huomioon avaamalla 
näkymiä paikoin ja jättämällä vähemmälle hoidolle toisia kohteita. 
Luontokohteita, luonnon monimuotoisuutta sekä ilmastoasioita pyritään 
myös huomioimaan taajamametsien hoidossa. Metsiin pyritään jättämään 
lahopuuta ja risujen sekä hakkuutähteiden keräys tehdään kustannussyistä 
koneellisesti, jolloin risua jää myös maastoon. Lintujen lisääntymis- ja 
pesintäaika on huomioitu siten, että kunnan metsissä ei tehdä hakkuita 
15.4.-31.7. välisenä aikana. 
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Päätösehdotus  Tekninen lautakunta antaa yllä olevan hortonomi Pirjo-Riitta Pyysingin 

tekemän vastineen Asikkalan luonnonystäville sekä toteaa, että lautakunta 
pitää nykyistä käytäntöä hyvänä.   
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